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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

آمادگی تولید نیروگاه ری صد درصدی شد 
واحد گازی 32 مگاواتی شماره 3 نیروگاه ری که از سال 97 به دلیل حادثه 
و کمبود قطعه خارج از مدار تولید بود، به شــبکه تولید برق کشور پیوست 
و با شبکه سراسری پارالل شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حمید بادرستانی، 
مدیر عامل نیروگاه ری با اعلام این خبر افــزود: واحد گازی 32 مگاواتی 
شماره 3 نیروگاه ری که از سال 97 به دلیل حادثه و کمبود قطعه یدکی خارج 
از مدار بود پس از تامین قطعات مورد نیاز و انجام تعمیرات اساسی به شبکه 
سراسری برق کشور پیوست، و با افزایش 5 درصدی تولید، آمادگی تولید 
این نیروگاه صد درصدی شــد. این واحد در اثر حادثه شکســت دیسک 
توربین، دچار آسیب سرتاســری در ناحیه توربوکمپرسور و پوسته های 
توربین شده، و به گفته برخی کارشناســان می بایست از رده خارج شده و  
بازنشســته گردد. ولی به دلیل اهمیت تامین برق پایدار، تولید حداکثری و 
همت تلاشگران و متخصصین این نیروگاه فعل خواستن صرف شد و این 
واحد دوباره به چرخه تولید انرژی بازگشت.بادرستانی عنوان کرد، پوسته 
بلیدرینگ توربین این واحد توسط شرکت دانش بنیان داخلی در سالی که 
توسط رهبر معظم با همین عنوان نامگذاری شده است، برای اولین بار در 
کشور ساخته و بر روی واحد شماره 3 نصب گردید، بعد از آن با تلاش شبانه 
روزی متخصصین توانمند این نیروگاه در ســه حوزه مکانیک، الکتریک و 
ابزار دقیق اورهال گردید و با موفقیت استارت و با شبکه سراسری پارالل 
شد. در طول تعمیرات اساســی واحد شماره 3 آســک، اقداماتی از قبیل 
تعویض روتور توربوکمپرســور، تعویض گیربکس بــا گیربکس یکی از 
واحدهای مشــابه و ایجد تغییــرات در آن، تعویض پوســته بلیدرینگ، 
سرویس ژنراتور، سیستم تحریک، راه انداز و کلیه الکتروموتورها، رله ها 
و کنتاکتورهای واحد، تعویض پره های متحرک و ثابت توربین، تعویض 
یاتاقان های ژورنال و تراست، انجام تســت های غیر مخرب، سرویس و 
تعویض قطعات محفظه احتراق، بالانس روتور توربوکمپرســور در محل 

و ... صورت پذیرفت.

تحقق رویکرد دانش بنیان با تغییر رویکرد و تلاش 
همه جانبه رخ می دهد

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران گفت: به منظور تحقق 
دانش بنیان باید تغییر رویکرد و تلاش همه جانبه باشــد و هم افزایی و 
همکاری میان مراکز تحقیقاتی و پژوهشــی، مجموعه های صنعتی و 
سازندگان کالا و مواد و مشتری تقویت شود و توسعه یابد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مهدیا مطهری در نشست هم اندیشی تولید دانش بنیان 
و صنعت حفاری در اهواز افزود: بی شــک ایــن همگامی و همراهی 
می تواند در پیشبرد اهداف دانش بنیان نتیجه بخش و در کیفیت بخشی 
به تولیدات، دســتیابی به فناوری های نو، ایجاد فرصت های شغلی و 
کاهش هزینه ها مؤثر باشــد.وی اظهار امیدواری کــرد که از محتوای 
نشست های تخصصی این نشست نقاط ضعف شناسایی و پیشنهادهایی 
برای اصلاح کاســتی ها ارائه و نقاط قوت تقویت و به نحو مناسب در 
برنامه ریزی ها استفاده شود.مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به وظایف و نقش مهم شرکت ملی حفاری ایران در حفظ، 
نگهداشت و افزایش تولید نفت و گاز گفت: به همکاران در این شرکت 
پیشنهاد می شــود فعالیت این مجموعه بزرگ صنعتی را مستندسازی 
کنند.نشست هم اندیشــی تولید دانش بنیان و صنعت حفاری به همت 
مدیریت پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت و روابط عمومی شرکت 
ملی حفاری ایران برنامه ریزی و امروز )سه شنبه، 2۱ تیرماه( با حضور 
مدیران مراکز علمی پژوهشی و دانشــگاهی، شرکت های دانش بنیان، 
پارک های علم و فناوری، شرکت های سازنده تجهیزات صنعت حفاری، 
بانک ها و صنایع و معادن استان خوزستان و مدیران ارشد صنعت نفت 

در ساختمان مرکزی این شرکت در اهواز برگزار شد.

نظام بانکی در تسریع تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پتروشیمی نقشی مهم دارد

مدیرعامل پترول بر اهمیت تأمین مالی طرح های توســعه ای پترول از 
سوی نظام بانکی کشور به منظور تسریع اجرای آن ها و تکمیل زنجیره 
ارزش تأکید کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، رشید قانعی، مدیرعامل 
پترول در نشستی که با مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران بانک 
شهر در خصوص گسترش همکاری ها انجام شد، به نقش پررنگ این 
گروه در برنامه های توسعه ای هلدینگ خلیج فارس اشاره و اظهار کرد: 
پترول شرکتی توسعه ای و سرمایه گذار است که طرح های این شرکت 
در مناطق کمتر توسعه یافته اجرا می شود. وی ادامه داد: پترول همسو با 
تحقق شعار »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین«، سیاست هایی از قبیل 
افزایش اشــتغال و بهره وری، توســعه کارآفرینی، ایجاد ارزش افزوده 
بالاتر از طریق تکمیل زنجیره ارزش، توســعه مشارکت ها، جلوگیری 
از خام فروشــی، ارتقای کیفیت و رقابت پذیری در تولید را ســرلوحه 
فعالیت های خود قرار داده اســت. مدیرعامل پترول در ادامه با اشاره 
به جایگاه مهم پترول در صنعت پتروشــیمی و تشریح نقش طرح های 
توسعه ای در تکمیل زنجیره ارزش، خواستار افزایش تعاملات سیستم 
بانکی کشور با پترول شد. قانعی با اشاره به طرح های توسعه ای پترول 
گفت: حجم گسترده سرمایه گذاری در این طرح ها نیازمند تأمین منابع 
مالی به منظور تسریع فرایندهای احداث و اجرای طرح های توسعه ای 
است؛ موضوعی که مشارکت نظام بانکی در توسعه اقتصادی و دستیابی 
به اهداف کشور در تکمیل زنجیره ارزش را از اهمیت بیشتری برخوردار 
می کند. ســید محمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر نیز در این 
نشست با اشاره به ظرفیت های بانک شــهر در حوزه های تأمین مالی، 
اظهار کرد: در سال »تولید؛ دانش بنیان و اشــتغال آفرین«، تمام تلاش 
خود را برای ایفای رســالت خود که همان حمایت از تولید اســت به 
کارگرفته ایم و با پرداخت تسهیلات برای اشتغالزایی و رونق اقتصادی 
در مناطق کم برخوردار تــلاش می کنیم.وی با ابراز علاقه برای حضور 
و ایفای نقش در کنار پترول افزود: کمک به رشــد و توســعه صنعت 
پتروشیمی را وظیفه خود دانسته و تاکنون از تمامی ظرفیت های بانک 
شهر برای پیشبرد اهداف آن دریغ نکرده ایم. گروه پترول و بانک شهر 
در این نشســت در زمینه خدماتی همچون استفاده از منابع ارزی بانک 
برای پروژه های در دست اجرا، اخذ تسهیلات بلندمدت ارزان قیمت و 
استفاده از انواع ابزارهای مالی و سرمایه ای بانک و... برای تأمین منابع 

طرح های توسعه ای پترول به تفاهم رسیدند.

افزایش ۶۳ درصدی سود خالص شاروم
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پتروشــیمی ارومیه با تقسیم سود 
39۰ ریالی به ازای هر سهم شاروم موافقت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
مجمع عمومی عادی سالیانه شارون با حضور ارکان مجمع در سالن آمفی 
تئاتر شرکت توزیع نیروی برق اســتان آذربایجان غربی برگزار شد. در 
ابتدای این جلســه رئیس مجمع، ضمن خوش آمدگویی به حاضرین، 
از مدیرعامل شرکت خواســت تا گزارش عملکرد ســال مالی منتهی 
به 29اســفند ۱۴۰۰ را قرائت کند. سپس حســابرس و بازرس قانونی 
شــرکت گزارش حسابرســی صورتهای مالی منتهی به 29 اسفند ماه 
۱۴۰۰ شرکت پتروشیمی ارومیه را قرائت کردند. مدیرعامل پتروشیمی 
ارومیه با اشاره به افزایش سود خالص ســالیانه به میزان ۶3.35 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، اظهار داشــت: با توجه به نیاز کشور به 
محصول پلی آلومینیوم کلراید که در صنعت تصفیه آب و پســاب های 
شهری و صنعتی کاربرد دارد، امید است با توجه شروع عملیات پروژه 
PAC در این مجتمع،  این واحد در سه ماهه سوم ســال آینده به بهره 
برداری برسد.پژمان اسدی خاطر نشان کرد: این واحد نهایتا تا پایان سال 
۱۴۰2 به ظرفیت تولید ۱۰۰ درصدی دست پیدا خواهد کرد و موجب 
افزایش سودآوری شرکت می شود.لازم به ذکر است مبلغ 39۰ ریال به 
ازای هر سهم سود قابل تقسیم، مصوب شد. گفتنی است در این مجمع 

صورت های مالی شرکت پتروشیمی ارومیه تایید شد.

شایعات بنزینی تمامی ندارد 
موج سواری رسانه ای بر تجربه تلخ مردم

یک عضو کمیسیون انرژی گفت: با توجه به 
افزایش قیمت برخی کالاها، مردم حق دارند 
تحت تأثیر شایعات افزایش نرخ بنزین قرار 
گیرند اما به پشتوانه اسناد رســمی، قاطعانه می گویم که 

افزایشی در کار نیست.
 به گزارش اقتصادسرآمد، سیدابراهیم رئیسی، در آخرین 
گفت وگوی زنده با مردم که چهارم تیرماه از رسانه ملی 
پخش شــد، در خصوص قیمت بنزین گفت: نان، دارو 
و بنزین هیچ تغییر قیمتی نخواهد داشــت؛ مردم بدانند 
که اگر قرار باشــد کاری انجام بگیرد، مسئله را با مردم 

عزیزمان در میان می گذاریم.
مهر  نوشــت: اما با این حال شــایعاتی پیرامون افزایش 
ناگهانی بنزین در فضای مجازی به طور متناوب در ماه ها 
و روزهای اخیر دست به دست شده است که هیچ گونه 
مبنای رسمی نداشته و دولت و مجلس شورای اسلامی 

مکرراً اینگونه گمانه زنی ها را مردود اعلام کرده اند.
مردم حق دارند تحت تأثیر شایعات بنزین قرار بگیرند

هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت و 
گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر با بیان اینکه کذب 
بودن افزایش قیمت بنزین را به پشــتوانه اسناد رسمی و 
دولتی به مردم اعلام کرده ایم، گفت: بارها دولت، وزارت 
نفت و کمیســیون انرژی این موضوع را تکذیب کرده 
است، بنابراین هیچ شک و شبهه ای راجع به این موضوع 

باقی نخواهد ماند.
وی با بیان اینکه صحبت از افزایــش قیمت بنزین دقیقاً 
مساوی با بازی کردن با روان مردم است، گفت: باتوجه 
به افزایش قیمت های برخــی کالا و اجناس، مردم حق 
دارند تحت تأثیر این مدل شــایعات درباره نرخ بنزین 

قرار بگیرند.
بیگی نــژاد با بیان اینکه هدف مســتقیم این شــایعات، 
ســرگردان کردن مردم و اذیت روان آنها اســت، گفت: 
موج شایعات چنان ســنگین بوده است که باوجود آنکه 
نمایندگان مجلس و کمیسیون انرژی و همچنین مقامات 
دولت به دفعات ایــن موضوع را تکذیــب کرده اند اما 

فایده ای نداشته است.
فقط بودجه ۱۴۰۲ می تواند قیمت را تغییر دهد

وی با اشــاره به اینکه بر فرض هم اگــر برنامه ای برای 
افزایش قیمت بنزین در میان باشــد این موضوع ابتدا به 
ســاکن در بودجه ۱۴۰2 مطرح خواهد شد، عنوان کرد: 
بنابراین قطع بــه یقین تا مرحله تصویــب بودجه یعنی 
اســفندماه امســال هیچ خبری از افزایش قیمت بنزین 

نخواهد بود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه وزیر نفت در 
جلوی درب کمیسیون انرژی به تمامی رسانه ها علناً اعلام 
کرد که هیچ خبری از افزایش قیمت بنزین نبوده و نیست، 
خاطرنشان کرد: قیمت بنزین در سال بعد را صرفاً بودجه 
آن سال تعیین خواهد کرد و هیچ منبعی به غیر از بودجه 

۱۴۰2 از قیمت بنزین خبر نخواهد داد.
موج سواری رسانه ای بر تجربه تلخ مردم در سال 9۸

شــایعات بدون توقف درباره یک موضوع پرمخاطب 
همچون بنزین، خوراک مطلوبی برای برخی از رسانه های 
زرد مجازی بوده اســت تا با سوءاستفاده از نگرانی های 
جامعه دربــاره افزایش قیمــت حامل هــای انرژی و 
حساسیت درباره تجربه تلخ افزایش ناگهانی نرخ بنزین 
در سال 9۸، بتوانند در مقاطع حساس بر امواج رسانه ای 
خودساخته سوار شوند و مخاطبان گسترده ای را عمدتاً 
در فضای مجازی به ســمت خود جلب کنند و بازدید 

بیشتری را برای بنگاه خبری خود به همراه داشته باشند.
اما طبق صحبت صریح رئیس جمهور، اولاً امسال دولت 
هیچ برنامه ای برای تغییر در قیمت بنزین ندارد؛ ثانیاً، هر 
زمان برنامه ای در این خصوص در دســتور کار دولت 
قرار بگیرد، مســئله با مردم در میان گذاشته خواهد شد 
و از زبان مسئولان، به صورت رسمی، اخبار دقیق اعلام 

خواهد شد.
افزایش قیمت بنزین از نگاه فعالان حوزه نفت و گاز

همچنین بارها کارشناسان و برخی فعالان صنفی حوزه 
نفت، گاز و پتروشیمی در اظهارات خود، افزایش ناگهانی 
قیمت بنزین توسط دولت در سال جاری را امری بعید و 

دور از انتظار توصیف کرده اند.
حمیــد حســینی دبیــر کل اتحادیــه صادرکنندگان 
فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی در هفته های گذشته 
درباره احتمال افزایش قیمت بنزین اظهار داشت: دولت 
اگر علاقه هم داشته باشد قیمت ها را تغییر دهد باتوجه به 
وضعیت اقتصادی جامعه و فشار تورمی که وجود دارد، 
هیچ اقدامی جهت افزایش قیمت گازوئیل و بنزین انجام 
نخواهد داد.به گفته وی، امســال ارز ترجیحی را حذف 
کرده و پایه گمرکــی را از دلار ۴2۰۰ تومانی به دلار 23 
هزار تومان افزایش داده، این دو عامل خود بیشترین تورم 
را بر کشــور تحمیل کرده به طوری که یک سال گذشته 
تورم بیش از ۱2 درصد بوده است. بنابراین اگر دولت هم 
بخواهد افزایش قیمت اعمــال کند نظام اجازه نمی دهد 
در این جهت حرکــت کند و مجدداً شــوکی به اقتصاد 
کشور وارد شود. بررسی ها حاکی از آن است که در ۱۰ 
ماه گذشته بیش از ۱5 شایعه درباره افزایش قیمت بنزین 
و میزان سهمیه سوخت مطرح شده است که همه آنها با 

تکذیبیه رسمی دولت همراه بوده است.

مصرف  برق با تداوم روند فعلی به ۶۷ هزار مگاوات می رسد
سخنگوی صنعت برق گفت: در حال حاضر حدود ۶۶ هزار مگاوات مصرف برق کشور است که پیش بینی می کنیم در صورت ادامه این روند افزایشی مصرف به بیش 
از ۶7 هزار مگاوات برسد که در این صورت رکورد سال گذشته و امسال را پشت سر خواهیم گذاشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، »مصطفی رجبی مشهدی« افزود: از 
ساعات اولیه بامداد امروز تا کنون با افزایش هزار مگاواتی مصرف برق نسبت به روز گذشته مواجه شدیم.وی ادامه داد: روزهای بسیار گرمی را پشت سر می گذاریم که 
این افزایش دما منجر به افزایش مصرف نیز شده است. دیروز مصرف برق نسبت به روز قبل از آن ۱۰ درصد افزایش یافت و به ۶۶ هزار مگاوات رسید و امروز نیز نسبت 
به روز قبل حدود ۱۰ درصد افزایش مصرف داشته ایم.سخنگوی صنعت برق افزود: کماکان این افزایش مصرف نسبت به روز قبل ادامه دارد و در حال حاضر حدود ۱3۰۰ 

مگاوات مصرف برق نسبت به روز گذشته بیشتر است.

گروه انرژی - مشــاور اتاق اصناف 
کشــاورزی می گوید سالهاســت که 
آب به شکل کالا دیده شــده نه منابع 
تجدیدپذیر و با اقدامات انجام شده در این سالها 
می توان گفت که وزارت نیــرو به جای مدیریت 

آب، آب فروشی می کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمد بــازرگان در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در کشور و در چند 
دهه گذشته تصمیمات غلطی در حوزه آب گرفته 
شــده و به آب به عنوان یک کالا نگاه کرده اند نه 
منابع تجدیدپذیر، گفت: میزان  آب های سطحی و 
زیرزمینی ما طی 5۰ سال گذشته از ۱5۰ میلیارد متر 
مکعب به 9۸ میلیارد متر مکعب رسیده است. این 
یعنی حدود ۶۰ میلیارد متر مکعب آب های سطحی 
و ۴۰ میلیارد متر مکعب آب های زیر زمینی که به آن 
آب قابل برنامه ریزی می گویند، استفاده شده است.

وی ادامه داد: تفکر دولت و به طور خاص وزارت 
نیرو در حوزه آب مالکیت است نه مدیریت منابع.  
این مهمترین چالش و بحران کشــور ما است و با 
بحران مدیریت منابع و آب روبه رو هســتیم. در 
حقیقت مالکیت وزارت نیرو در حوزه  آب کشور 
خلاف قانون است و براساس قانون توزیع عادلانه 
آب وزارت نیرو موظف به مدیریت تامین و توزیع 

منابع آب است.  
مشاور اتاق اصناف کشاورزی ایران اضافه کرد: در 
حوزه زاینده رود میزان آبی که در این حوزه وجود 
دارد ۱.5 میلیارد مکعب اســت، ولی وزارت نیرو 
به دلیل دخالت برخی مدیران، وکلا و نهادها یک 
میلیارد متر مکعــب دیگر در این حوزه تخصیص 
داده و بارگذاری کرده  است. یعنی حوزه ای که  ۱.5 
میلیارد آب دارد 2.5 میلیارد متر مکعب و بیش از 

ظرفیت منطقه از آن بهره برداری می شود.  
وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلاتی که در حال 
حاضر در بخش کشــاورزی و تامیــن آب با آن 
مواجیهم ناشــی از تصمیمات غلط وزارت نیرو 
و عامل انسانی اســت و  مربوط به عوامل طبیعی 
نیســت، گفت: واژه ای که وزارت نیرو پشت آن 

پنهان شــده میزان مصرف در بخش کشــاورزی 
است. آب به طور حجمی از سدها رها می شود و 
حق آبه محیط زیست و کشاورزی به ترتیب میزان 
آب ورودی تالاب ها و تحویــل آب در ورودی 
مزارع اســت نه آمار رها سازی ســدها. البته این 
موضوع که خشکسالی و کم بارشی وجود دارد هم 

قابل کتمان نیست.  
ذخایر آبی آیندگان را نیز مصرف کردیم

بازرگان اضافه کرد: استفاده بی رویه از منابع آبی 
موجود در کشور نه تنها آبخوان ها را دچار مشکل 
کرده اســت، بلکه حتی بخشی از آب های ذخیره 
شــده برای آیندگان را نیز مصــرف کرده ایم. در 
حقیقت به دلیل عــدم تخصص مدیران مربوطه و 
بی کفایتی برخی از آنها  و در نهایت عدم مدیریت 
درست منابع آبی در حوزه آب های سطحی و زیر 
زمینی از ذخایر استاتیک اســتفاده و در حقیقت 

دست درازی به ســرمایه آیندگان کرده ایم و این 
شــرایط در تمام حوزه های آبریز قابل مشــاهده 

است.
این فعال بخش کشــاورزی در ادامه گفت:۱3۰ 
میلیون هکتار از اراضی و دشت های کشور قابلیت 
آبخوانداری و آبخیرداری دارند ولی تنها یک پنجم 
آن عملیاتی شده اســت و این عدد به هیچ عنوان 
قابل قبول نیست. از مجموع ۶۰9 دشت در کشور 
۴2۰ دشــت بحرانی داریم که از این دشت های 
بحرانی ۱3۰ دشت فاقد آبخوان است. در دشتی که 
فاقد آبخوان است نمی توان برنامه ریزی کرد، اما 
بعضا دیده می شود که در همان مناطق بحرانی هم 

بارگذاری مجدد آب صورت می گیرد.
اگر یکدهم هزینه  سدسازی خرج ترمیم قنوات 

می شد، مشکلات کمتری داشتیم
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به 

اینکه گذشتگان ما از هزاران سال پیش پیشگامان 
احداث قنــوات بوده انــد، گفت: علــت اینکه 
گذشتگان ما آب را از زیر زمین هدایت می کردند 
این بود که کشور خشــک و نیمه خشکی هستیم 
و این کار از تبخیــر آب جلوگیری می کند. آنها به 
این علم و دانش رسیده بودند که باید از منابع آبی 

حفاظت شود.
 حق آبه بخش کشاورزی نادیده

 گرفته شده است
مشاور اتاق اصناف کشــاورزی تصریح کرد: اگر 
یک دهم هزینه ای که در سدســازی شده اســت 
در بخش اصلاح، لایروبــی و ترمیم قنوات هزینه 
می شد هیچکدام از مشــکلاتی که در حال حاضر 
با آن دست و پنجه نرم می کنیم را نداشتیم. بخش 
زیادی از آب های ســطحی به دلیل قرارگیری در 
پشت سدها تبخیر می شــوند و تجمیع آب پشت 
ســد باعث شــده که حق آبه بخش کشاورزی و 
محیط زیســت نادیده گرفته شود و به جای آن به 
صنایع تخصیص داده شــود. در حقیقت می توان 
گفت که تفکر وزارت نیرو آب فروشــی اســت 
نه مدیریت آب.بــازرگان با بیــان اینکه نزدیک 
به ۶۰ درصــد آب موجود در کشــور در بخش 
کشاورزی استفاده می شــود و ما متهم به استفاده 
9۸ درصدی هســتیم، گفت: اگــر این ۶۰ درصد 
مستقیما به کشاورز ســر مزرعه داده می شد عدد 
بسیار خوبی بود، ولی مساله اینجاست که  وقتی آب 
سدها را رهاسازی می کنند این  آب ها وارد نهرها، 
رودخانه ها، شبکه های زیردست شده  و در پایان 

دست به مزارع کشاورزی می رسند.  
تفکر سدسازی آبخوانداری و آبخیرداری را از 

بین برده
وی با بیان اینکه متاسفانه با ایجاد سد، رودخانه ها 
و شــبکه های زیر دســت از بین رفته اند، گفت: 
آب وقتی در مســیل رود، نهر از  سراب تا پایاب 
در حرکت باشــد می تواند آبخوان را تغذیه کند. 
تفکر سدســازی، آبخوانداری و آبخیزداری را از 

بین برده  است.

وزارت نیرو در این سالها آب فروشی می کرده نه مدیریت آب!

تفکر وزارت نیرو مالکیت آب است

برگزیده انرژی

یک نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
تابستان امســال در مجموع حدود ۱7 هزار مگاوات 
کســری برق داریم و بــرای اینکه پایداری شــبکه 
برق سراسری دچار مشکل نشــود، باید به سمت صرفه جویی 
در مصرف در بخش هــای مختلف حرکــت کنیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدمهدی زاهدی افزود: بخش قابل توجهی 
از ناترازی موجود میان تولید و مصرف برق در فصل تابستان به 
گرمای شدید هوا و وارد مدار شــدن سیستم های سرمایشی باز 
می گردد که در مجموع مدیریت بار مصرف برق را به ویژه در این 
ایام اجتناب ناپذیر می کند.وی بر لزوم مدیریت مصرف برق در 
فصل تابستان تأکید کرد و ادامه داد: وزارت نیرو در دولت جدید 
و برخلاف سال های قبل از ماه ها پیش برای روزهای گرم سال 
آماده شده است و اکنون تلاش می کند تا اعمال محدودیت های 
برقی در بخش های مختلف مثل صنعت، ادارات، کشــاورزی 
پایداری شبکه برق را با کمترین خسارت و عدم قطعی برق در 
بخش خانگی و تجاری حفظ کند.این نماینده مردم در مجلس 
با بیان اینکه صنعت برق یکی از صنایع کلیدی و حساس کشور 
است، خاطرنشان کرد: در دولت های گذشته بنا به دلایلی چون 
کم کاری مدیران وقت و نیز مشــکلات موجود در بخش تأمین 
مالی، امکان توســعه کافی نیروگاه های کشور فراهم نشد و این 
موضوع سبب شد تا در حال حاضر و در ایام تابستان با ناترازی 
در تولید و مصرف برق روبه رو باشــیم.زاهدی گفت: منافع و 
مصالح ملی ایجاب می کند که در بخش های مختلف صرفه جویی 
صورت گیرد.وزیر علوم تحقیقــات و فناوری در دولت نهم در 
باره ضرورت اعمال  نشــدن خاموشی در بخش خانگی، گفت: 
به صلاح نیست به دلیل مســائل و نیازهایی که وجود دارد برق 
بخش خانگی را وارد جدول قطعی برق کرد، اما باید تلاش کنیم با 
اصلاح فرهنگ پرمصرفی، ضمن ایجاد عدالت در توزیع مصرف 
برق، همچنین بخشی از انرژی که در این بخش اتلاف می شود، 
جلوگیری کنیم.وی خاطرنشان کرد: وزارت نیرو باید تلاش کند 
ضمن توزیع متناســب بار مدیریت مصرف برق در بخش های 
مختلف، برنامه های خود را در ادامه فصل گرم ســال به گونه ای 
پیش ببرد که حداقل خسارت ها به بخش تولیدی و صنایع وارد 
شود.زاهدی بیان کرد: از طرفی هم وزارت نیرو نباید نسبت به 
توســعه نیروگاه ها به ویژه انرژی های تجدیدپذیر غافل باشد و 
برای افزایش توان و ظرفیت تولید برق کشور تا آنجایی که نیاز 
منطقی مصرف کشور را در شــرایط عادی تامین می کند نهایت 

تلاش خود را بکار ببندد.

مدیرعامل گروه مپنا با تأکید بــر اینکه نباید زمان را برای 
توســعه میدان مشــترک نفتی آزادگان از دست بدهیم، 
افزود: بر اساس مذاکرات انجام شــده، توسعه این میدان 
احتمالاً به بخش های مختلفی تقســیم می شود و هریک 
از اعضای کنسرسیوم چند بخش آن را توسعه خواهند داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، عباس علی آبادی به بیان اینکه بر اســاس تفاهم نامه 
توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان که بین شرکت ملی نفت 
ایران و بانک ها و شرکت های اکتشاف و تولید منعقد شد، سهم بانک ها 
از سرمایه گذاری ۸۰ درصد و سهم شــرکت های ای اندپی 2۰ درصد 
خواهد بود، گفت: شرکت مپنا به عنوان یکی از اعضای این کنسرسیوم 
متعهد به تأمین مالی ۴ درصد از این پروژه ملی شد.وی با اشاره به اینکه 
جلسات منظم و هماهنگی برای جمع بندی میان شرکت های اکتشاف 
و تولید این کنسرســیوم در حال برگزاری است، اظهار کرد: تا پیش از 
این به دلیل عدم شتاب در توســعه میدان آزادگان فرصت سوزی هایی 
صورت گرفته است. از ســوی دیگر شــریک عراقی ما در آن سوی 
مرز با همکاری شــرکت های بین المللی  در حال توسعه و تولید از آن 
اســت.مدیرعامل گروه مپنا با تأکید بر اینکه نباید زمان را برای توسعه 
میدان مشترک نفتی آزادگان از دست بدهیم، افزود: بر اساس مذاکرات 
صورت گرفته توسعه این میدان احتمالاً به بخش های مختلفی تقسیم و 
هریک از اعضای کنسرســیوم چند بخش آن را توسعه خواهند داد. از 
سوی دیگر، سناریوهای دیگری نیز در زمینه همکاری در نحوه توسعه 
این میدان وجود دارد که هم اکنون در جلســات مشترک با نمایندگان 
این کنسرسیوم در حال بررسی است.علی آبادی به نقش تأمین مالی از 
سوی ۶ بانک داخلی در کنسرسیوم توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی 
آزادگان اشاره کرد و گفت: در تمامی پروژه های بین المللی نفت و گاز 
در ایران و جهان بانک ها همواره در جایگاه تأمین مالی و فاینانس حضور 
دارند.وی با بیان اینکه پیش از این گروه مپنا در پروژه های مشترک زیادی 
سابقه همکاری با برخی اعضای کنسرســیوم توسعه یکپارچه میدان 
مشترک نفتی آزادگان را داشته است، افزود: متأسفانه شرکت های ایرانی 
در بعضی موارد در اجرای کار تیمی عملکرد ضعیفی دارند، اما امیدواریم 
با تکیه بر نقاط قوت تجربیات همکاری قبلی با سایر اعضای کنسرسیوم 
بتوانیم توســعه این میدان مشــترک را هرچه زودتر عملیاتی کنیم.به 
گزارش شانا، تفاهم نامه توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان 
به عنوان بزرگ ترین پروژه ســرمایه گذاری دولت سیزدهم در شرکت 
ملی نفت ایران، با حضور رئیس جمهوری، معاون اول رئیس جمهوری 
و وزیر نفت بین شرکت ملی نفت ایران و بانک ها و شرکت های اکتشاف 
و تولید، کلید خورد تا نشان دهد صنعت نفت ایران منتظر لغو تحریم ها 
نیست و از هر روشی برای توسعه میدان ها و افزایش تولید بهره می برد. 

عضو هیات مدیره فدراســیون صنعت آب گفت: 
فرض کنیم بر سر دوراهی سرمایه گذاری در برای 
ســاخت آزاد راه و آب قرار داریم قطعــا آزادراه 
ارجح  تر است و از هزار نفر تنها 2۰ نفر حاضر به سرمایه گذاری 
در آب هستند.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا حاج کریم در 
نشست بررسی چالش های ناشــی از کمبود آب با بیان اینکه 
صنعت آب صنعتی است که ۱۰۰ میلیارد دلار در آمریکا و ۶۰۰ 
میلیارد دلار در دنیا گردش مالی دارد اظهارداشت: ما در حال 
حاضر تمام شئون بحران آب را در کشور داریم صنعت آب زیر 
مجموعه صنعت احداث اســت و ما در کشور 2۰ هزار پروژه 
ملی و 75۰۰ پروژه استانی داریم که ۶5 درصد آنها تاخیر زمانی 
۱۰ ساله دارند حتی پروژه هایی داریم که 3۰ سال است در حال 
انجام هستند. به طوری که نســل اول مدیران آن هم بازنشسته 
شده اما پروژه به اتمام نرسیده مثل تصفیه خانه جنوب تهران که 
اکنون ورودی بیش از خروجی است یعنی مشکل بهره برداری 
دارد و هنوز مدولها ساخته نشده است.وی افزود: مطالعات سال 
97 نشان داده  که برای ۸۰ هزار پروژه کشور حدود 7۰۰ هزار 
میلیارد تومان بودجه نیاز داریم طبق شاخص ۱۴۰۰ تا پارسال 
۴ هزار هزار میلیارد ریال نیاز بود که این پروژه ها تکمیل شود 
که این رقم اکنون 3 تا ۴ برابر شده است و اگر پروژه جدیدی 
شروع نکنیم ۱5 سال طول می کشد تا این پروژه ها تکمیل شود.

عضو هیات مدیره فدراســیون صنعت آب با بیان اینکه پروژه 
و طرح در ایران ابزاری برای خرید مشــروعیت است افزود: 
نماینده مجلس، وزیر و هر ساختار حاکمیتی اصرار به شروع 
پروژه دارد ولو اینکه اعتبار نداشته باشد نتیجه این می شود که 
در لایحه بودجه پروژه هایی داریم که یک میلیون تومان است و 
استارت خوردند تا روبان بریده شود و عکس بگیرند.وی تاکید 
کرد: با این دور نما تا ۱۰۰ ســال دیگر هم به عدد 2۰ میلیون و 
9۰۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری نمی رسیم بحث بر سر 
این نیست که دولت پول ندارد و یا اولویت سرمایه گذاری جای 
دیگر است بحث این است که نظام حکمرانی آب برای پروژه 
ها و اجرای پروژه های سازگاری با کم آبی و تعادل بخشی نیاز 
به اعتبار دارد وقتی دولت پــول ندارد باید از بخش خصوصی 
کمک بگیرد اما موضوع این اســت که مثل هر سرمایه گذاری 
موانع عمومی داریم فضای نامناسب کسب و کار و درجه بالای 
ریســک، تحریم و کمبود ظرفیت و نبود نهاد مالی وجود دارد 
همچنین بهره وری پایین نیروی انسانی، بروکراسی، عدم ثبات 

سیاسی و جذابیت بازار موازی ازدیگر موانع است .

برای پایداری شبکه برق باید به سمت صرفه جویی برویم 

حدود ۱۷ هزار مگاوات در تابستان 
کسری برق داریم

مدیرعامل گروه مپنا تأکید کرد

زمان را برای توسعه میدان مشترک 
نفتی آزادگان از دست ندهیم

تا ۱۰۰ سال دیگر هم به سرمایه گذار مورد نیاز در حوزه آب نمی رسیم

از هزار نفر تنها 20 نفر حاضر به سرمایه 
گذاری در آب هستند


